1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9 марта 2022 года
	№
	108
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 июня 2017 года № 254

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 июня 2017 года № 254 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии газоснабжающим организациям на возмещение разницы в стоимости природного газа» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

подпункт 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2) копий документов, на основании которых осуществляется реализация природного газа по ценам ниже установленных федеральным органом исполнительной власти в области регулирования цен (тарифов) оптовых цен на газ, добываемый Получателем и реализуемый потребителям Чукотского автономного округа»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Годовой объём Субсидии определяется как произведение разницы между установленной федеральным органом исполнительной власти в области регулирования цен (тарифов) оптовой ценой за 1000 м3 на природный газ и ценой реализации за 1000 м3 природного газа конечным потребителям Чукотского автономного округа, на плановый объём реализации природного газа в соответствующем финансовом году и рассчитывается по формуле:

С = (Цуст - Цреал) х V,

где:

С - годовой объём Субсидии, руб.;

Цуст - оптовая цена природного газа, установленная федеральным органом исполнительной власти в области регулирования цен (тарифов) (без НДС), руб./тыс. м3;

Цреал - ценой за 1000 м3 природного газа, реализуемого конечным потребителям Чукотского автономного округа (без НДС), руб./тыс. м3;

V - плановый объём реализации природного газа в соответствующем финансовом году, тыс. м3, но не более 60 000 тыс. м3.

При этом размер предоставляемой Субсидии не может превышать объем лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, утвержденных Департаменту в текущем финансовом году.»;

2) в разделе 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение»:

в наименовании после слова «контроля» дополнить словами «(мониторинга)»;

в пункте 4.1 слова «Обязательная проверка» заменить словом «Проверка»;

3) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 9 марта 2022 года № 108
«Приложение 2
к Порядку предоставления субсидии
газоснабжающим организациям на возмещение
разницы в стоимости природного газа

СПРАВКА-РАСЧЕТ
субсидии Обществу с ограниченной ответственностью «Сибнефть-Чукотка» на возмещение разницы в стоимости природного газа

по состоянию на ______________ 20__ года

	Наименование Получателя Субсидии
	Фактический объём реализованного природного газа по состоянию на отчётную дату (нарастающим итогом с начала года), тыс. м3
	Оптовая цена на природный газ за 1000 м3, утверждённая федеральным органом исполнительной власти в области регулирования цен (тарифов) (без НДС), руб./тыс. м3
	Цена реализации на природный газ за 1000 м3, реализуемого конечным потребителям Чукотского автономного округа (без НДС), руб./тыс. м3
	Стоимость природного газа, руб. (без НДС)
	Размер Субсидии, рублей
	Фактически получено из окружного бюджета на отчётную дату (нарастающим итогом с начала года), руб.
	Подлежит возмещению из окружного бюджета, руб.

	по утверждённой оптовой цене
	по фактической цене реализации

	1
	2
	3
	4
	5 = гр. 2 * гр 3
	6 = гр. 2 * гр. 4
	7 = гр. 5 - гр. 6
	8
	9 = гр. 7 - гр. 8

	Руководитель Получателя Субсидии

М.П.

	Согласовано:

Заместитель начальника Департамента

М.П.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Исполнитель

	Исполнитель

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Контактный телефон

	«___» __________ 201__ г.

	».